Curva 30° - Raio = 1,5.DE
PN da Conexão = 0,8 x PN equivalente SDR da extremidade
CURVA 30º SEGMENTADA
MATERIAL: PE 100 PRETO
APLICAÇÃO: ÁGUA
NORMAS: PARA ÁGUA E LÍQUIDOS EM GERAL: NBR 15593 - ISO 4427-3 - EN 12201-3 - DIN 16963
PN 3,2 PN 4 PN 5 PN 6 PN 8 PN 10 PN 12,4 PN 16 PN 20
41 33 26 21 17 13 11 09 07
CSGCU1P063 SD3P 63 150 175 - - - - 0,25 0,30 0,37 0,44 0,52
CSGCU1P075 SD3P 75 150 180 - - - - 0,36 0,44 0,53 0,64 0,75
CSGCU1P090 SD3P 90 150 186 - - - 0,44 0,53 0,65 0,79 0,95 1,12
CSGCU1P110SD3P 110 150 194 - - 0,55 0,68 0,83 1,02 1,24 1,48 1,75
CSGCU1P125SD3P 125 150 200 - - 0,74 0,90 1,10 1,36 1,64 1,97 2,33
CSGCU1P140SD3P 140 150 206 - 0,77 0,95 1,17 1,42 1,75 2,12 2,54 3,00
CSGCU1P160SD3P 160 150 214 - 1,05 1,29 1,58 1,93 2,38 2,88 3,44 4,08
CSGCU1P180SD3P 180 250 322 - 1,99 2,45 3,00 3,66 4,50 5,47 6,53 7,73
CSGCU1P200SD3P 200 250 330 - 2,51 3,09 3,79 4,63 5,70 6,91 8,26 9,78
CSGCU1P225SD3P 225 250 340 - 3,28 4,03 4,95 6,04 7,43 9,01 10,77 12,75
CSGCU1P250SD3P 250 250 350 - 4,16 5,13 6,29 7,67 9,44 11,46 13,69 16,20
CSGCU1P280SD3P 280 250 363 - 5,40 6,65 8,15 9,96 12,25 14,86 17,76 21,02
CSGCU1P315SD3P 315 300 427 6,22 8,04 9,89 12,13 14,81 18,22 22,11 26,42 31,27
CSGCU1P355SD3P 355 400 543 10,03 12,97 15,96 19,58 23,90 29,41 35,68 42,64 50,45
CSGCU1P400SD3P 400 400 561 13,16 17,01 20,94 25,68 31,35 38,57 46,80 55,93 66,18
CSGCU1P450SD3P 450 400 581 17,25 22,30 27,45 33,66 41,09 50,56 61,34 73,31 86,75
CSGCU1P500SD3P 500 400 601 22,03 28,48 35,06 42,99 52,48 64,57 78,34 93,62
CSGCU1P560SD3P 560 400 625 28,74 37,15 45,73 56,08 68,46 84,24 102,19
CSGCU1P630SD3P 630 400 653 38,01 49,13 60,47 74,16 90,53 111,39 135,14
CSGCU1P710SD3P 710 600 885 65,36 84,49 104,00 127,53 155,69 191,57 232,41
CSGCU1P800SD3P 800 600 922 86,36 111,64 137,41 168,51 205,71 253,12 307,08
CSGCU1P900SD3P 900 600 962 114,06 147,44 181,48 222,55 271,68 334,29 405,55
CSGCU1PC10SD3P 1000 600 1002 146,68 189,62 233,39 286,20 349,39 429,91 521,55
CSGCU1PC12SD3P 1200 600 1082 228,12 294,90 362,97 445,12 543,38 668,61
CSGCU1PC14SD3P 1400 600 1163 333,51 431,13 530,66 650,75 794,41 977,49
CSGCU1PC16SD3P 1600 600 1243 465,65 601,96 740,92 908,59 1109,18 1364,81
SD = SDR a ser definido
SDR
Peso (kg)
Código DE (mm) L1 (mm) L (mm)
Curva 30° SUPER - Raio = 1,5.DE
PN da Conexão = PN equivalente SDR da extremidade
CURVA 30º SEGMENTADA
MATERIAL: PE 100 PRETO
APLICAÇÃO: ÁGUA
NORMAS: PARA ÁGUA E LÍQUIDOS EM GERAL: NBR 15593 - ISO 4427-3 - EN 12201-3 - DIN 16963
PN 4 PN 5 PN 6 PN 8 PN 10 PN 12,4 PN 16 PN 20 PN 25
41 33 26 21 17 13 11 09 07
CSGCU1P063 SD3PR 63 150 175,3 50,0 - - - - 0,30 0,37 0,44 0,52 0,62
CSGCU1P075 SD3PR 75 150 180,1 50,0 - - - - 0,44 0,53 0,64 0,75 0,90
CSGCU1P090 SD3PR 90 150 186,2 50,0 - - - 0,53 0,65 0,79 0,95 1,12 1,33
CSGCU1P110 SD3PR 110 150 194,2 60,0 - - 0,68 0,83 1,02 1,24 1,48 1,75 2,08
CSGCU1P125SD3PR 125 150 200,2 60,0 - - 0,90 1,10 1,36 1,64 1,97 2,33 2,76
CSGCU1P140SD3PR 140 150 206,3 60,0 - 0,95 1,17 1,42 1,75 2,12 2,54 3,00 3,57
CSGCU1P160SD3PR 160 150 214,3 60,0 - 1,29 1,58 1,93 2,38 2,88 3,44 4,08 4,84
CSGCU1P180SD3PR 180 250 322,3 60,0 - 2,45 3,00 3,66 4,50 5,47 6,53 7,73 9,18
CSGCU1P200SD3PR 200 250 330,4 60,0 - 3,09 3,79 4,63 5,70 6,91 8,26 9,78 11,62
CSGCU1P225SD3PR 225 250 340,4 60,0 - 4,03 4,95 6,04 7,43 9,01 10,77 12,75 15,15
CSGCU1P250SD3PR 250 250 350,5 60,0 - 5,13 6,29 7,67 9,44 11,46 13,69 16,20 19,25
CSGCU1P280SD3PR 280 250 362,5 80,0 - 6,65 8,15 9,96 12,25 14,86 17,76 21,02 24,97
CSGCU1P315SD3PR 315 300 426,6 80,0 8,04 9,89 12,13 14,81 18,22 22,11 26,42 31,27 37,16
CSGCU1P355SD3PR 355 400 542,7 100,0 12,97 15,96 19,58 23,90 29,41 35,68 42,64 50,45 59,96
CSGCU1P400SD3PR 400 400 560,8 100,0 17,01 20,94 25,68 31,35 38,57 46,80 55,93 66,18 78,64
CSGCU1P450SD3PR 450 400 580,9 100,0 22,30 27,45 33,66 41,09 50,56 61,34 73,31 86,75 103,09
SD = SDR a ser definido
Peso (kg)
SDR
Código DE (mm) L1 (mm) L (mm) L2 (mm)